



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

08.09.2020

№ 496-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 15.07.2013 № 384-УГ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Губернатора Свердловской области и Администрации Губернатора Свердловской области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Устава Свердловской области, статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 15.07.2013 № 384-УГ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Губернатора Свердловской области и Администрации Губернатора Свердловской области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2013, № 7-2, ст. 1289) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловской области от 01.06.2015 № 245-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 15.07.2013 № 384-УГ), следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 и подпункте 1 пункта 2 слова «Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

2) в пункте 3 слова «Департамент информационной политики Губернатора» заменить словами «Департамент информационной политики»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Вице-губернатора Свердловской области С.Ю. Бидонько.»

2. Внести в перечень информации о деятельности Губернатора Свердловской области и Администрации Губернатора Свердловской области, размещаемой в сети «Интернет», утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 15.07.2013 № 384-УГ, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, таблице в строках 1–4 в графе 2 и примечании первом слова «Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

2) в таблице в строках 1–4 и 16–20 в графе 3 слово «Администрация» заменить словом «Аппарат»;

3) в таблице в строках 5, 14 и 24 в графе 3 слово «Пресс-центр» заменить словами «Для СМИ»;

4) в таблице строку 9 признать утратившей силу;

5) в таблице строку 11 изложить в следующей редакции:

| | | | | |
|---|---|--------------|--|----|
| « | 11. Информация об участии Губернатора Свердловской области и Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых Губернатором Свердловской области и Аппаратом Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций | «Для СМИ» | визит, поездка анонсируется в течение одного рабочего дня до их начала; информация об итогах размещается в течение одного рабочего дня после окончания визита, поездки | »; |
|---|---|--------------|--|----|

6) в таблице в строке 12 в графе 3 слово «Пресс-центр» заменить словом «Документы»;

7) в таблице строку 13 изложить в следующей редакции:

| | | | | |
|---|--|-----------|---|----|
| « | 13. Информация о результатах проверок, проведенных по поручению Губернатора Свердловской области, а также о результатах проверок, проведенных в Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области | «Для СМИ» | в течение 5 рабочих дней со дня оформления результатов проверок | »; |
|---|--|-----------|---|----|

8) в таблице в строке 14 в графе 2 слова «Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области – Руководителя Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

9) в таблице в строке 15 в графе 2 слова «Администрацией Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппаратом Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области», в графе 3 слова «Пресс-центр», «Администрация» – словами «Для СМИ», «Аппарат»;

10) в таблице в строках 17 и 20 в графе 2 слова «в Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «в Аппарате Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

11) в таблице в строках 21 и 22 в графе 3 слова «Задай вопрос Губернатору» заменить словом «Губернатор»;

12) в таблице в строке 23 в графе 3 слова «Задай вопрос Губернатору» заменить словом «Губернатор», слово «Пресс-центр» – словами «Для СМИ».

3. Внести в требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Губернатора Свердловской области в сети «Интернет», утвержденные Указом Губернатора Свердловской области от 15.07.2013 № 384-УГ, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области».

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев